

Capitalizare

Antreprenor "Adrica" S.R.L.  
(denumirea)

Investitor "Termoelectrica" S.A.  
(denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatii la partea  
pconstructii PTC 3107 str. - la  
Studentiilor 6/1**

Naet 30235 Contract nr. 2021049 din 23.03.2021

Valoarea lucrarilor executate 131 658,01 lei

Cod 2021150024

PAJ - 2021 tab Σ Distri. Sute PJ-2021, tab. E-D, p. 17

P-24  
N2 inv - 3433

**Proces - verbal**  
de receptie a lucrarilor executate  
pe iunie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de constructii</b>						
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	310,000	15,62 15,57	4 841,64 4 826,14
2	CC03A	Montare plase la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	39,400	17,75 2,59	699,21 102,23
3	RCsJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 0.5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida, cu suprafete plane gr. 1 cm	m2	190,000	88,45 83,03	16 806,23 15 775,77
4	RCsJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 0.5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida, cu suprafete plane gr. 1 cm K=2	m2	120,000	176,91 166,06	21 228,93 19 927,29
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	310,000	3,95	1 223,04

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare			1,73	536,24
6	CN11B1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita, executata mecanizat	m2	330,000	34,19 14,99	11 283,23 4 947,23
7	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Ремонт потолков)	m2	26,000	78,31 65,73	2 036,00 1 709,05
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea la alegerea Beneficiarului. In oferta specificatii denumirea comerciala a vopselei si caracteristici tehnice, in lipsa denumirii vopselei oferta comerciala se considera incompleta) (Покраска окон и дверей)	m2	31,000	40,25 31,71	1 247,78 983,10
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare	m2	30,000	3,95 1,73	118,36 51,89
10	CN11B1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita, executata mecanizat	m2	30,000	34,19 14,99	1 025,75 449,75
11	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu	m2	27,000	78,31 65,73	2 114,31 1 774,78

1	2	3	4	5	6	7	
		mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Ремонт карниза)					
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare	m2	27,000	3,95 1,73	106,52 46,70	
13	CN11B1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita, executata mecanizat	m2	27,000	34,19 14,99	923,17 404,77	
14	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Cornier)	kg	15,000	29,04 14,99	435,55 224,88	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>64 089,72 51 759,82</b>	
		<b>2. Lucrari auxiliare</b>					
15	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	9,500	45,55 45,55	432,74 432,74	
16	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	9,500	85,86 0,00	815,67 0,00	
17	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	460,000	28,09 20,18	12 920,29 9 283,26	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>14 168,70 9 716,00</b>	

	Total	lei	78 258,42
	Contributiile la asigurarile sociale	24,00 %	14 754,20
	Total	100,00 +	93 012,62
	Transportare materialelor	5,00 %	643,92
	Chejtuiei de depozitare	1,50 %	193,18
	Total	100,00 +	93 849,72

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	13,50 %			12 669,71
		Total	100,00 +			106 519,43
		Beneficiu de deviz	3,00 %			3 195,58
		Total	100,00 +			109 715,01
		TVA	20,00 %			21 943,00
						<b>131 658,01</b>
		<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>				<b>61 475,82</b>

Antreprenor  
"Adrica" S.R.L.

Beneficiar  
"Termoelectrica" S.A.

(denumirea)  
Director Covas Adrian

(denumirea)  
Director General Eni Veaceslav

Director Administrativ Vladislav Pistol

Director Administrativ Adh. Roman Simion

Şef SPOM Bugaian Tatiana

Şef SGE Oancea Ştefan

Şef SRT Rîşcani Buzilă Petru

Inginer SPOM Vozian Valeriu

Economist Coordonator Grecihina Svetlana

Inginer SGE Curchi Ion

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.Ş.

Voluntul verificat *[Signature]* V. Zote

**Lucrari de reparatii la partea  
constructii str. Studentilor**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

Valoarea de deviz 131 658,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	37,200	57,66	2 144,95
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	590,030	57,66	34 021,13
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,576	57,66	90,87
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	138,000	57,66	7 957,08
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	128,680	57,66	7 419,68
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,150	57,66	8,65
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,450	57,66	198,93
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,505	57,66	432,74
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	159,587	57,66	9 201,79
<b>Total manopera</b>						<b>61 475,82</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,719	220,00	818,18
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,550	0,00	0,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,138	3 000,00	414,00
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,276	3 000,00	828,00
5.	2010237318750	Distantieri	buc	11,820	2,00	23,64
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,055	3 250,00	178,75
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	55,050	14,77	813,09
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	12,400	21,00	260,40
9.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	290,250	22,50	6 530,62
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,150	35,49	5,32
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 292,290	1,50	1 938,44
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,106	2 300,00	243,80
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,860	2,30	4,28
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	15,500	0,00	0,00
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,197	9,50	1,87
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,394	16,00	6,30
17.	2811236309800 C	Confectii metalice diverse (Cornier)	kg	15,000	13,50	202,50
18.	2873122004100	Plase sudate	kg	39,794	14,00	557,12
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,760	18,00	49,68
20.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,075	32,00	2,40

21.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,350	0,00	0,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>12 878,39</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	4,600	300,00	1 380,00
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	34,830	25,00	870,75
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,698	5,00	3,49
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,100	5,00	15,50
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,024	335,45	8,05
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,106	25,00	2,65
7.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,860	25,00	21,50
8.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	437,000	1,80	786,60
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,021	270,00	815,67
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>3 904,21</b>

Total	lei	78 258,42
Contributiile la asigurarile sociale	24,00 %	14 754,20
Total	100,00 +	93 012,62
Transpotare materialelor	5,00 %	643,92
Cheltuieli de depozitare	1,50 %	193,18
Total	100,00 +	93 849,72
Cheltuieli de regie	13,50 %	12 669,71
Total	100,00 +	106 519,43
Beneficiu de deviz	3,00 %	3 195,58
Total	100,00 +	109 715,01
TVA	20,00 %	21 943,00

**Total deviz:**

**131 658,0**

**1**

Intocmit

Director: *Coras Adrian*  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

*S. Grecoș*  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii la partea constructii Investitor "Termoelectrica" S.A.  
str. Studentiilor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

No	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,62 ✓ 15,57 ✓
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
2	CC03A	Montare plase la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			17,75 ✓ 2,59 ✓
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,00	14,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	335,45	0,20
3	RCsJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 0.5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida, cu suprafete plane gr. 1 cm	m2			88,45 ✓ 83,03 ✓
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2600	57,66	72,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5800	1,50	3,87
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0068	220,00	1,50
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0015	5,00	0,01
4	RCsJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 0.5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida, cu suprafete plane gr. 1 cm K=2	m2			176,91 ✓ 166,06 ✓
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2600	57,66	145,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	20,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5800	1,50	7,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0068	220,00	2,99
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0015	5,00	0,01
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare	m2			3,95 ✓ 1,73 ✓
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,77	2,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
6	CN11B1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita, executata mecanizat	m2			34,19 ✓ 14,99 ✓
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	22,50	16,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,50	0,07
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0900	25,00	2,25 ✓
7	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Ремонт потолков)	m2			78,31 ✓ 65,73 ✓
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9100	57,66	52,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0800	1,50	4,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 300,00	4,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	220,00	3,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0010	5,00	0,01
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			40,25 ✓

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea la alegerea Beneficiarului. In oferta specificatii denumirea comerciala a vopselei si caracteristici tehnice, in lipsa denumirii vopselei oferta comerciala se considera incompleta) (Покраска окон и дверей)				31,71 ✓
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare	m2			3,95 ✓ 1,73 ✓
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,77	2,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
10	CN11B1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita, executata mecanizat	m2			34,19 ✓ 14,99 ✓
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	22,50	16,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,50	0,07
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0900	25,00	2,25
11	RpCJ05A	Reparatii de tencuiei interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Ремонт карниза)	m2			78,31 ✓ 65,73 ✓
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9100	57,66	52,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0800	1,50	4,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 300,00	4,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	220,00	3,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare	m2			3,95 ✓ 1,73 ✓
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,77	2,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
13	CN11B1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita, executata mecanizat	m2			34,19 ✓ 14,99 ✓
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	22,50	16,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,50	0,08
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0900	25,00	2,25
14	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Cornier)	kg			29,04 ✓ 14,99 ✓
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800C	Confecții metalice diverse (Cornier)	kg	1,0000	13,50	13,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,49	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
		<b>2. Lucrari auxiale</b>				
15	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu rbabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			45,55 ✓ 45,55 ✓
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	57,66	45,55



1	2	3	4	5	6	7
16	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			85,86
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	270,00	85,86
17	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2			28,09 ✓
						20,18 ✓
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 250,00	0,39
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	3 000,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	18,00	0,11
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	1,80	1,71

APROBAT:

Intocmit

*Director* *Brvas Adrian*

(functie, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

*S. Grechihua*

(functie, semnatura, numele, prenumele)



L.S.